1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2021 e
resolve o que segue:

I – COMUNICAR que não houve recurso impetrado referente a revisão da nota da Prova Objetiva.

II – DECLARAR, após a aplicação da Prova Prática, as listas de Aprovação/Classificação para os cargos de Eletricista e

Encanador/Manilheiro em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)
ou mais na nota desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2021.

III – DECLARAR, após a aplicação da Prova de Aptidão Física, as listas de Aprovação/Classificação para o cargo de

Braçal em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota
desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2021. Para calcular a nota da Prova de Aptidão Física, some a nota dos 3 testes
aplicados e divida por 3.

IV – INFORMAR que as listas dos aprovados em ordem decrescente de nota e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I deste Edital e foram publicadas no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira, divulgadas
nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br e afixadas no Quadro de Avisos do SAAE de Itapira.

V – A CLASSIFICAÇÃO FINAL para todos os cargos será publicada dia 27/08/21, afixada no Quadro de Avisos do SAAE

de Itapira, divulgada pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br e publicada no Jornal Oficial
Eletrônico de Itapira.

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções

contidas no Capítulo XI do Edital Completo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 20 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas

Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

APROVADOS: ENCANADOR/MANILHEIRO

Ord. Inscr. Nome RG Nota
1 20800244 Juliano Augusto Diniz Heliodoro 304338382 80,0
2 20800200 Cleiton da Silva Lima 4113702 70,0
3 20800253 Cristiano Moraes Justino 405571124 70,0
4 20800169 Daniel Alberto Basilio 343839969 70,0
5 20800061 Elam dos Santos 10549849 70,0
6 20800224 Christian Ricardo G. T. 29891447-5 60,0
7 20800113 Flavio Francisco B. Momesso 40794428x 60,0
8 20800010 Gustavo Batista Rosa 40818481 60,0
9 20800139 Jair Ferreira 15126374 60,0

10 20800168 Juliano Augusto D. H. Junior 588173836 60,0
11 20800170 Bruno Felipe da Silva 458910727 50,0
12 20800227 Carlos Roberto Fusco 212052330 50,0
13 20800160 Maurício Gotti Marchioretto 416573228 50,0
14 20800038 Maycon Henrique Ortolan 54687967 50,0
15 20800042 Paulo Cesar Vian 18673584-4 50,0

 2

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): ENCANADOR/MANILHEIRO

20800002 20800016 20800079 20800118 20800232 20800245 20800267 20800275
20800014 20800045 20800088 20800209 20800234 20800256 20800271

Itapira, 20 de agosto de 2021.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE